
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Desarrollo Sostenible

Resolución de 28/04/2022, de la Dirección General de Transición Energética, sobre concesión y desestimación 
de ayudas correspondientes al Programa de Incentivos a la Movilidad Eficiente y Sostenible (Programa Moves II. 
Tercera resolución). [2022/4205]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas dentro del Programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible 
(Programa Moves II), de la Orden 151/2020, de 8 de septiembre, de la Consejería de Desarrollo Sostenible, por la que 
se desarrollan las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria del Programa de incentivos a la movilidad eficiente y 
sostenible (Programa Moves II), de acuerdo a lo establecido en el Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se 
regula el programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa Moves II), y habiendo sido tramitadas 
siguiendo el orden de prelación temporal y de acuerdo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la citada 
Orden, resuelvo:

Primero: La concesión de las ayudas referenciadas en los anexos I-A, I-B, II-A, II-B, II-C y III de la presente propuesta, 
que se abonarán con cargo a la anualidad 2022 de las partidas presupuestarias que se especifican:

230600G/722A/78000 del fondo 0000000715 para el Anexo I-A, de personas físicas y Comunidades de Propietarios. 

Este anexo corresponde a actuaciones de adquisición de vehículos de energías alternativas y consta de 71 expedientes; 
comienza por el expediente SL8R-2020-00098, y termina por el expediente SL8R-2021-00153. El importe total de ayudas 
de este anexo, es de 223.200,00 €.

230600G/722A/77000 del fondo 0000000715 para el Anexo I-B, de empresas privadas y autónomos. 

Este anexo corresponde a actuaciones de adquisición de vehículos de energías alternativas y consta de 17 expedientes; 
comienza por el expediente SL8R-2020-00063 de Translogistica Centro, S.L y termina por el expediente SL8R-2021-
00149, de Equone Equipamiento, S.L. El importe total de ayudas de este anexo, es de 377.830,00 €.

230600G/722A/78000 del fondo 0000000715 para el Anexo II-A, de personas físicas. 

Este anexo corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 12 expedientes; comienza por el expediente SL8R-2020-00037, y termina por el expediente 
SL8R-2021-00099. El importe total de ayudas de este anexo, es de 7.536,41€.

230600G/722A/77000 del fondo 0000000715 para el Anexo II-B, de empresas privadas y autónomos. 

Este anexo corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 26 expedientes, comienza por el expediente SL8R-2020-00012 de EV Charger Ingenieria SLU, 
y termina por el expediente SL8R-2021-00104, Taller Arrate Garcia SL El importe total de ayudas de este anexo, es de 
343.339,16 €.

230600G/722A/76000 del fondo 0000000715 para el Anexo II-C, de entidades locales. 

Este anexo corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 8 expedientes, comienza por el expediente SL8R-2020-00016, y termina por el expediente 
SL8R-2021-00015. El importe total de ayudas de este anexo, es de 26.463,50 €.

230600G/722A/77000 del fondo 0000000715 para el Anexo III, de empresas privadas y autónomos. 

Este anexo corresponde a actuaciones de Implantación de Sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas y consta 
de 2 expedientes, comienza por el expediente SL8R-2020-00087 de Generaciones Fotovoltaicas De La Mancha SL, y 
termina por el expediente SL8R-2021-00154. El importe total de ayudas de este anexo, es de 13.202,09 €.

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15789



Segundo: Se propone desestimar las 15 solicitudes que se relacionan en el Anexo IV a la presente resolución, 
por los motivos expuestos en cada una de ellas; comienza por el expediente SL8R-2020-00177 y termina por el 
expediente SL8R-2020-00183.

Tercero: Se propone asimismo tener por desisitidas las 93 solicitudes relacionadas en los anexos V-A y V-B por los 
motivos expuestos en cada uno de ellos. 

El anexo V-A corresponde a actuaciones de adquisición de vehículos de energías alternativas y consta de 42 
expedientes; comienza por el expediente SL8R-2021-00028, y termina por el expediente SL8R-2021-00047. 

El anexo V-B corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 51 expedientes; comienza por el expediente SL8R-2021-00030, y termina por el expediente 
SL8R-2021-00137. 

Condiciones a las que se sujeta el pago de la subvención concedida: Conforme establece el artículo 10.7 del Real 
Decreto 569/2020, de 16 de junio, los destinatarios de las ayudas, en el plazo máximo de doce meses contados 
desde la fecha de la publicación de la resolución de concesión, deberán justificar la realización de la inversión 
requerida para llevar a cabo la actuación objeto de ayuda, a través de la presentación en las formas que prevé el 
artículo 12 de la orden 151/2020, de la documentación establecida en el anexo II punto 2, del citado Real Decreto 
569/2020, de 16 de junio, así como específicamente la documentación establecida en dicho artículo 12 de la citada 
Orden 151/2020, de 8 de septiembre. La documentación que se aporte para justificar la ejecución de la actuación, 
debe ser coherente con la información aportada en el formulario de solicitud de la ayuda.

Una vez comprobada la ejecución de la actuación por parte de los beneficiarios que reciban la ayuda, la Dirección 
General de Transición Energética ordenará el pago de la ayuda, cuyos fondos provienen del Ministerio para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico, cofinanciados con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, (Feder), 
en todos aquellos casos en que las tipologías de actuación subvencionable respondan a las contempladas como 
financiables en dicho programa.

El pago queda supeditado al efectivo cumplimiento de todas y cada una de las condiciones establecidas al efecto en 
el 569/2020, de 16 de junio y en la Orden 151/2020, de 8 de septiembre, de la Consejería de Transición Energética. 
En caso de que el destinatario final de la ayuda no cumpliera con la obligación de justificación no se procederá al 
pago de la subvención y se declarará la pérdida del derecho al cobro de la misma, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 89 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, utilizando, para ello, el procedimiento 
previsto en el artículo 42 de esta ley. Esta Resolución será objeto de publicación en el DOCM, a los efectos previstos 
en el artículo 16 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de Castilla-La Mancha en 
materia de subvenciones, aprobado por Decreto 21/2008, de 5 de febrero (DOCM núm. 33, del día 13 de febrero).

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Desarrollo Sostenible, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el DOCM, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 28 de abril de 2022
El Director General de Transición Energética

P.A. (Artículo 17.2.c. Decreto 87/2019, de 16 julio)
El Director General de Medio Natural y Biodiversidad

FÉLIX ROMERO CAÑIZARES

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15790



 

 

Anexo I –A 
 
Actuación 1: Adquisición de vehículos de energías alternativas. Personas físicas - Partida 
presupuestaria 23060000G/722A 78000. 71 Expedientes – Importe total del anexo 223.200,00 € 
 

Nº Expediente NIF/CIF Persona Interesada/Razón 
Social 

Sistema 
de 

propulsión 

Categoría 
vehículo 

Movilidad 
Reducida 

Nº 
Vehículos 

Ayuda 
por 

vehículo 
(€) 

Ayuda por 
Expediente 

(€) 

1 SL8R-2020-
00098 ***782*** Maria del Carmen Diaz Muñoz PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

2 SL8R-2020-
00112 ***527*** Juan Ramon Pardo Carrion PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

3 SL8R-2020-
00176 ***357*** Elena Cubo Alcala BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

4 SL8R-2020-
00181 ***009*** Patricia Lopez Toledo BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

5 SL8R-2020-
00203 ***872*** Juan Maria Ramos Capilla BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

6 SL8R-2020-
00204 ***145*** Daniel Torres Martin BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

7 SL8R-2020-
00217 ***028*** Lander Garcia Rodriguez BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

8 SL8R-2020-
00218 ***629*** Rafael Garcia Granizo PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

9 SL8R-2020-
00211 ***872*** Maria del Carmen Guzman 

Sanz - Viveros PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

10 SL8R-2020-
00219 ***078*** Marcos Blanco Perez BEV L3e No 1 750,00 750,00 

11 SL8R-2020-
00224 ***108*** Jesus Sanchez Montero BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

12 SL8R-2020-
00221 ***728*** Maria Del Carmen Ollero Garcia BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

13 SL8R-2021-
00062 ***551*** Angela Micaela Navarro 

Gonzalez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

14 SL8R-2020-
00237 ***600*** María Dolores Ubide Garcia BEV L3e No 1 750,00 750,00 

15 SL8R-2020-
00239 ***284*** Alberto Enrique Silva 

Sepulveda BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

16 SL8R-2020-
00242 ***983*** Maria Santander Pulla PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

17 SL8R-2020-
00258 ***505*** Jesus Apio Lopez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

18 SL8R-2021-
00005 ***647*** Antonio Abia Pardo BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

19 SL8R-2021-
00064 ***425*** Fernando Enrique Amores 

Bermejo BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

20 SL8R-2021-
00063 ***144*** Gabriel Soriano Saez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

21 SL8R-2021-
00011 ***151*** Antonio Ramos Cantariño PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

22 SL8R-2021-
00013 ***193*** Ana Maria Trillo Martinez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

23 SL8R-2021-
00014 ***606*** Elena Maria Peces Pelayo PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

24 SL8R-2021-
00065 ***150*** Pedro Maria Garcia Fradua BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

25 SL8R-2021-
00017 ***545*** Julian Simon Sesmero PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

26 SL8R-2021-
00018 ***150*** Raquel Payo Azaña PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

27 SL8R-2021-
00019 ***144*** Reyes Ruiz Alaminos PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

28 SL8R-2021-
00022 ***971*** Sergio Rubio Gomez BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

29 SL8R-2021-
00023 ***307*** Francisco Plaza  Condes BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15791



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Persona Interesada/Razón 
Social 

Sistema 
de 

propulsión 

Categoría 
vehículo 

Movilidad 
Reducida 

Nº 
Vehículos 

Ayuda 
por 

vehículo 
(€) 

Ayuda por 
Expediente 

(€) 

30 SL8R-2021-
00024 ***873*** Felix Merchan Arellano PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

31 SL8R-2021-
00025 ***906*** Cristina Perez Lopez BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

32 SL8R-2021-
00026 ***539*** Luis Alberto Guijarro Giron BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

33 SL8R-2021-
00029 ***176*** Julieta Hernandez Rodriguez BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

34 SL8R-2021-
00031 ***664*** Coral Serrano Plaza BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

35 SL8R-2021-
00034 ***771*** Francisco Javier Martinez Perez BEV L3e No 1 750,00 750,00 

36 SL8R-2021-
00036 ***866*** Francisco Miguel Rodriguez 

Perez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

37 SL8R-2021-
00039 ***757*** Jose Maria Jimenez Gutierrez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

38 SL8R-2021-
00092 ***502*** Juan Alejandro Melero Roche PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

39 SL8R-2021-
00093 ***173*** Santiago Maqueda Rodrigo PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

40 SL8R-2021-
00043 ***878*** Maria Belen Temprado 

Blanquer BEV L3e No 1 750,00 750,00 

41 SL8R-2021-
00049 ***805*** Arturo Pardo Sanz PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

42 SL8R-2021-
00055 ***623*** Jose Luis Monge Gonzalez BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

43 SL8R-2021-
00057 ***068*** Angel Pablo Sendarrubias 

Sanchez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

44 SL8R-2021-
00059 ***163*** Francisco Javier Garcia Prieto BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

45 SL8R-2021-
00060 ***146*** Eulogio Bernal Del Barrio BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

46 SL8R-2021-
00068 ***099*** Alvaro Gilaberte Reyzabal PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

47 SL8R-2021-
00070 ***809*** Jose Luis Ramos Gaona BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

48 SL8R-2021-
00071 ***090*** Mari Luz Curiel Gonzalez BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

49 SL8R-2021-
00073 ***030*** Barbara Diez Perez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

50 SL8R-2021-
00077 ***927*** Miguel Angel Santos Martinez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

51 SL8R-2021-
00095 ***674*** Francisco Ayuso Merino PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

52 SL8R-2021-
00094 ***576*** María Jesus Urrea Alcañiz PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

53 SL8R-2021-
00078 ***184*** Manuel Palomares Cortes PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

54 SL8R-2021-
00079 ***052*** Vanessa Blanco Díaz PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

55 SL8R-2021-
00098 ***168*** Manuel Guirao Ibañez BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

56 SL8R-2021-
00101 ***658*** Carlos Enrique Royo Paz BEV L3e No 1 750,00 750,00 

57 SL8R-2021-
00102 ***379*** Rodrigo Martinez Maza BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

58 SL8R-2021-
00109 ***476*** Jose Maria Santos Corchero BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

59 SL8R-2021-
00111 ***006*** Antonio Garcia Carballeira BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

60 SL8R-2021-
00116 ***687*** Javier Garrido Argandoña BEV L3e No 1 750,00 750,00 

61 SL8R-2021-
00120 ***960*** Julian Lajara Rodriguez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15792



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Persona Interesada/Razón 
Social 

Sistema 
de 

propulsión 

Categoría 
vehículo 

Movilidad 
Reducida 

Nº 
Vehículos 

Ayuda 
por 

vehículo 
(€) 

Ayuda por 
Expediente 

(€) 

62 SL8R-2021-
00121 ***162*** Ruben Rebollo Cabero BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

63 SL8R-2021-
00124 ***074*** Fernando Martin Almena BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

64 SL8R-2021-
00126 ***555*** Angel Jose De Dios Bragado BEV M1 No 1 5.500,00 5.500,00 

65 SL8R-2021-
00141 ***196*** Francisco Lopez Chicano PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

66 SL8R-2021-
00139 ***127*** Santiago Marchante Villanueva PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

67 SL8R-2021-
00143 ***301*** Ana Isabel Exposito Gonzalez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

68 SL8R-2021-
00145 ***165*** Jose Ramon Molina Cazalla BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

69 SL8R-2021-
00148 ***519*** Andres Avelino Carnicero 

Martinez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

70 SL8R-2021-
00152 ***578*** Maria Del Prado Rios Gomez PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

71 SL8R-2021-
00153 ***412*** Jesus Ocaña Serrano PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15793



 

 

Anexo I –B 
 
Actuación 1: Adquisición de vehículos de energías alternativas. Empresas privadas – Autónomos. 
Partida presupuestaria 23060000G/722A 77000. 17 Expedientes – Importe total del anexo 
377.830,00 € 
 

Nº Expediente NIF/CIF Persona Interesada/Razón 
Social 

Sistema 
de 

propulsión 

Categoría 
vehículo 

Movilidad 
Reducida 

Nº 
Vehículos 

Ayuda por 
vehículo 

(€) 

Ayuda por 
Expediente 

(€) 

1 SL8R-2020-
00063 ***450*** Translogistica Centro, S.L. GN N3 No 25 13.500,00 337.500,00 

2 SL8R-2020-
00114 ***522*** Maria Del Mar Gonzalvez 

Garcia BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

3 SL8R-2020-
00192 ***374*** Francisco Javier Berzosa 

Hergueta PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

4 SL8R-2020-
00238 ***680*** Electro Toledo, S.L. BEV M1 No 1 2.920,00 2.920,00 

5 SL8R-2020-
00241 ***653*** Jesus García Moreno PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

6 SL8R-2021-
00001 ***469*** Flash Trade Online, S.L. PHEV M1 No 1 2.300,00 2.300,00 

7 SL8R-2021-
00004 ***555*** Comunitelia 

Comunicaciones,, S.L. BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

8 SL8R-2021-
00044 ***525*** Milagros Parra Lopez BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

9 SL8R-2021-
00069 ***582*** Carlos David Franco Page PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

10 SL8R-2021-
00096 ***381*** Luis Perez Reina PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

11 SL8R-2021-
00084 ***963*** Ricardo Monsalve Nicolas BEV L3e No 1 750,00 750,00 

12 SL8R-2021-
00089 ***725*** Jose Antonio Chacon Lopez PHEV M1 No 1 2.600,00 2.600,00 

13 SL8R-2021-
00110 ***305*** Piensos Lopez Navarro, Cb BEV M1 No 1 2.920,00 2.920,00 

14 SL8R-2021-
00112 ***527*** Gregorio Ismael Muñoz Saiz PHEV M1 No 1 1.900,00 1.900,00 

15 SL8R-2021-
00138 ***206*** Coop. De Trabajo Asociado 

Dtv, S. Coop. De C-Lm BEV M1 No 1 4.000,00 4.000,00 

16 SL8R-2021-
00142 ***274*** Electricidad Jesus Medina, 

S.L. PHEV M1 No 1 1.670,00 1.670,00 

17 SL8R-2021-
00149 ***544*** Equone Equipamiento, S.L. PHEV M1 No 1 1.670,00 1.670,00 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15794



 

 

Anexo II –A 
 
Actuación 2: de implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos. Personas físicas.  
 
Partida presupuestaria 23060000G/722A 78000. 12 Expedientes – Importe total del anexo 7.536,41€ 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Nº 
Puntos 

Potencia 
Total P. 
Recarga 

Carga 
Rápida/Ultra 

Rápida 

Coste 
Subvencionable 

(€) 

Importe 
Ayuda 

(€) 

1 SL8R-2020-
00037 ***011*** Carlos Garcia Ruiz 1 7 No 1.204,21 481,68 

2 SL8R-2020-
00190 ***357*** Cdad Prop Calle Padre Romano 

N42 Ab 3 6 No 2.528,00 1011,2 

3 SL8R-2020-
00254 ***707*** Ramon Lopez-Pelaez Moraleda 1 7 No 1.598,05 639,22 

4 SL8R-2021-
00010 ***878*** Amabilia Hidalgo Fernández 1 7 No 2.290,23 916,09 

5 SL8R-2021-
00012 ***579*** Juan José Sánchez Gómez 1 7 No 1.235,68 494,27 

6 SL8R-2021-
00021 ***782*** Maria del Carmen Diaz Muñoz 1 7 No 2.553,39 1021,36 

7 SL8R-2021-
00027 ***539*** Luis Alberto Guijarro Giron 1 7 No 1.399,90 559,96 

8 SL8R-2021-
00037 ***622*** Jacobo Ruiz Gómez-Valadés 1 7 No 1.259,00 503,6 

9 SL8R-2021-
00040 ***971*** Sergio Rubio Gomez 1 7 No 736,16 294,46 

10 SL8R-2021-
00045 ***506*** Christian Guillermo Escalante 

Illanes 1 7 No 1.189,82 475,93 

11 SL8R-2021-
00088 ***052*** Blanca Rosa Costero Pastor 1 4 No 1.374,60 549,84 

12 SL8R-2021-
00099 ***168*** Manuel Guirao Ibañez 1 3,5 No 1.471,90 588,80 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15795



 

 

Anexo II –B 
 
Actuación 2: de implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos. Empresas 
privadas – Autónomos. Partida presupuestaria 23060000G/722A 77000. 26 Expedientes – Importe 
total del anexo 343.339,16 €. 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Nº 
Puntos 

Potencia 
Total P. 
Recarga 

Carga 
Rápida/Ultra 

Rápida 

Coste 
Subvencionable 

(€) 

Importe 
Ayuda (€) 

1 SL8R-2020-
00012 ***701*** Ev Charger Ingenieria, S.L.u 3 224 SI 290.644,23 87.193,27 

2 SL8R-2020-
00017 ***797*** Cargacoches, S.L. 1 93 SI 37.828,82 11.348,65 

3 SL8R-2020-
00021 ***797*** Cargacoches, S.L. 1 93 SI 37.823,56 11.347,07 

4 SL8R-2020-
00067 ***068*** Nordian Cpo, S.L. 1 150 SI 82.696,90 24.809,07 

5 SL8R-2020-
00068 ***068*** Nordian Cpo, S.L. 1 150 SI 82.696,90 24.809,07 

6 SL8R-2020-
00069 ***068*** Nordian Cpo, S.L. 1 150 SI 82.696,90 24.809,07 

7 SL8R-2020-
00071 ***068*** Nordian Cpo, S.L. 1 150 SI 82.696,90 24.809,07 

8 SL8R-2020-
00121 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 1 50 SI 27.173,00 8.151,90 

9 SL8R-2020-
00130 ***039*** Handsenders, S.L. 1 8 NO 1.684,09 505,23 

10 SL8R-2020-
00191 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 1 50 SI 24.647,00 7.394,10 

11 SL8R-2020-
00210 ***713*** Fundiciones Delpar, S.L. 1 8 SI 1.405,76 421,73 

12 SL8R-2020-
00227 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos. S.A. 1 50 SI 39.793,51 11.938,05 

13 SL8R-2020-
00228 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos S.A. 1 50 SI 82.372,02 24.711,61 

14 SL8R-2020-
00229 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos S.A. 1 50 SI 39.888,27 11.966,48 

15 SL8R-2020-
00231 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos S.A. 1 50 SI 39.063,25 11.718,98 

16 SL8R-2020-
00232 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos S.A. 1 50 SI 83.628,75 25.088,63 

17 SL8R-2020-
00233 ***298*** Repsol Comercial de Productos 

Petroliferos S.A. 1 50 SI 41.199,16 12.359,75 

18 SL8R-2020-
00236 ***178*** Talleres Garcia Arenas, S.L. 2 22 NO 5.624,75 1.687,43 

19 SL8R-2021-
00009 ***184*** Juan Manuel Lopez Martin 1 7,3 NO 3.000,00 1.200,00 

20 SL8R-2021-
00041 ***208*** Hnos Garcia Jaraba,, S.L. 2 44 NO 3.452,55 1.035,77 

21 SL8R-2021-
00061 ***298*** Villar Motion, S.L. 1 22 NO 4.064,04 1.219,21 

22 SL8R-2021-
00067 ***319*** Jose Jurado Gonzalez E Hijos, 

S.L. 1 22 NO 1.940,00 582,00 

23 SL8R-2021-
00074 ***425*** Centrocar y Sierra, S.L. 2 44 NO 9.814,42 2.944,33 

24 SL8R-2021-
00075 ***425*** Centrocar y Sierra, S.L. 2 44 NO 9.814,42 2.944,33 

25 SL8R-2021-
00076 ***425*** Centrocar y Sierra, S.L. 3 66 NO 22.830,53 6.849,16 

26 SL8R-2021-
00104 ***485*** Taller Arrate Garcia, S.L. 2 22 NO 4.983,99 1.495,20 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15796



 

 

Anexo II –C 
 
Actuación 2: de implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos. Entidades 
Locales. -Partida presupuestaria 23060000G/722A 76000. 8 Expedientes – Importe total del anexo 
26.463,50 €. 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Nº 
Puntos 

Potencia 
Total P. 
Recarga 

Carga 
Rápida/Ultra 

Rápida 

Coste 
Subvencionable 

(€) 

Importe 
Ayuda (€) 

1 SL8R-2020-
00016 ***042*** Ayuntamiento de Buendia 1 22 NO 12.407,00 4.962,80 

2 SL8R-2020-
00018 ***042*** Ayuntamiento de Buendia 1 44 SI 13.685,00 5.474,00 

3 SL8R-2020-
00110 ***040*** Ayuntamiento de El Casar 

De Escalona, 1 10 NO 5.495,00 2.198,00 

4 SL8R-2020-
00122 ***014*** Ayuntamiento de Aliaguilla 1 43 SI 9.818,99 3.927,60 

5 SL8R-2020-
00193 ***059*** Ayuntamiento de Peñascosa 1 22 NO 8.881,40 3.552,56 

6 SL8R-2020-
00194 ***047*** Ayuntamiento de Masegoso 1 22 NO 7.340,00 2.936,00 

7 SL8R-2021-
00008 ***119*** Ayuntamiento de Noves 1 22 NO 5.153,00 2.061,20 

8 SL8R-2021-
00015 ***030*** Ayuntamiento de Elche De 

La Sierra 1 22 NO 3.378,34 1.351,34 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15797



 

 

Anexo III 
 
Actuación 3: de Implantación de Sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas. Empresas privadas 
– Autónomos. Partida presupuestaria 23060000G/722A 77000. 2 Expedientes – Importe total del 
anexo 13.202,09 € 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Nº Bicicletas 
eléctricas 

Coste Subvencionable 
(€) 

% de 
Ayuda 

Importe 
Ayuda (€) 

1 SL8R-2020-
00087 ***580*** Generaciones Fotovoltaicas De La 

Mancha, S.L. 21 28.149,00 30% 8.444,70 

2 SL8R-2021-
00154 ***439*** Alvaro Bastero Gil 12 15.857,98 30% 4.757,39 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15798



 

 

Anexo IV 
 
Desestimados. Actuación 1: Adquisición de vehículos de energías alternativas 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

1 SL8R-2020-
00177 ***517*** Maria Jose Redondo 

Sanchez Migallon 

No es actuación subvencionable conforme al art. 3 de la 
Orden de bases y convocatoria de ayudas. (Anexo I, 
actuación 1, punto 3, letra c) del Real Decreto 569/2020, 
de 16 de junio) 

2 SL8R-2020-
00220 ***196*** Vicente Esperanza Traver 

No es actuación subvencionable conforme al art. 3 de la 
Orden de bases y convocatoria de ayudas. (Anexo I, 
actuación 1, punto 3, letra a) del Real Decreto 569/2020, 
de 16 de junio) 

3 SL8R-2020-
00244 ***833*** Óscar Castejón Campo Incumplimiento del art. 5.1 letra f) de la Orden de bases y 

convocatoria de ayudas. 

4 SL8R-2021-
00046 ***657*** Ilie Cosmin Gabor 

No es actuación subvencionable conforme al art. 3 de la 
Orden de bases y convocatoria de ayudas. (Anexo I, 
actuación 1, punto 3, letra a) del Real Decreto 569/2020, 
de 16 de junio) 

5 SL8R-2021-
00033 ***199*** Roberto Gonzalez Hidalgo 

No es actuación subvencionable al no mantenerse el 
carácter incentivador de la ayuda en los términos 
establecidos por el art. 10.2 y la disposición adicional 
segunda del RD 569/2020, de 16 de junio. 

6 SL8R-2020-
00213 ***107*** Otoniel Martínez Martínez 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

7 SL8R-2020-
00144 ***321*** Eurotracciones 

Villarrobledo S.A. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

8 SL8R-2020-
00146 ***322*** Primotrans 2002, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

9 SL8R-2020-
00003 ***450*** Translogistica Centro, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

10 SL8R-2020-
00147 ***239*** Transportes Oje-Char, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

11 SL8R-2020-
00006 ***348*** Translogistica Marin Sa 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

12 SL8R-2020-
00007 ***331*** International Traffic 

Tarancon, S.L.U. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

13 SL8R-2020-
00008 ***198*** Transportes Santiago 

Jiménez E Hijos, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

14 SL8R-2020-
00011 ***342*** Agustin Martinez, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

15 SL8R-2020-
00183 ***830*** Transplaza 2014, S.L. 

Agotamiento del presupuesto máximo que es posible 
destinar a vehículos pesados propulsados por autogas y 
gas natural, según lo establecido por el artículo 12 
apartado 9 letra a) del RD 569/2020 de 16 de junio.  

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15799



 

 

Anexo V-A 
 
Desisitidos. Actuación 1: Adquisición de vehículos de energías alternativas 
 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

1 SL8R-2021-
00028 ***176*** Julieta Hernandez Rodriguez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

2 SL8R-2020-
00256 ***868*** David Garcia Garcia 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

3 SL8R-2020-
00145 ***333*** Albatar Logistics, Sociedad 

Limitada 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

4 SL8R-2020-
00151 ***579*** Albano Alfaro Escobar 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

5 SL8R-2020-
00050 ***889*** Manuel Almodovar Cañadillas 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

6 SL8R-2021-
00007 ***341*** Juan Hornillos Pedraza 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

7 SL8R-2020-
00139 ***348*** Translogistica Marin, S.A. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

8 SL8R-2020-
00031 ***373*** Transportes Frigorificos 

Villarrobledo,, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

9 SL8R-2021-
00204 ***092*** David Pastrana Margüenda 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

10 SL8R-2021-
00186 ***375*** Alberto Violero Romero 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

11 SL8R-2021-
00280 ***716*** Jose Luis Parraga Bermejo 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

12 SL8R-2020-
00142 ***342*** Agustin Martinez, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

13 SL8R-2020-
00093 ***590*** Wakagroup, S.L.U. 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

14 SL8R-2020-
00150 ***010*** Ambrosio Alfaro Oliver 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15800



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

15 SL8R-2020-
00140 ***249*** Pantany Logistic, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

16 SL8R-2020-
00095 ***574*** Pablo Del Pozo García 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

17 SL8R-2020-
00205 ***544*** Equone Equipamiento, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

18 SL8R-2021-
00032 ***525*** Milagros Parra Lopez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

19 SL8R-2021-
00035 ***525*** Milagros Parra Lopez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

20 SL8R-2020-
00113 ***824*** Adelia Maria Hernandez 

Hernandez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

21 SL8R-2021-
00189 ***653*** Pablo Raf Abadia Gimeno 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

22 SL8R-2021-
00265 ***245*** Daniel Mariano Molina Alvarez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

23 SL8R-2021-
00262 ***192*** Jaime  Sierra Martin 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

24 SL8R-2021-
00113 ***786*** Jorge Gabriel Millan 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

25 SL8R-2021-
00251 ***960*** Julian Lajara Rodriguez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

26 SL8R-2021-
00114 ***191*** Ana Maria Villalba Lazcano 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

27 SL8R-2020-
00136 ***091*** Consuelo Criado Caballero 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

28 SL8R-2021-
00056 ***658*** Carlos Enrique Royo Paz 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

29 SL8R-2021-
00100 ***718*** Ascension Susana Fernandez 

Astudillo 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

30 SL8R-2020-
00115 ***774*** Jose Mariano Crespo Balcones 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15801



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

31 SL8R-2021-
00097 ***586*** Manuel Rodenas Ortiz 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

32 SL8R-2021-
00058 ***575*** Zunix Soluciones Tecnicas, 

Sociedad Limitada 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

33 SL8R-2021-
00257 ***923*** V. R Financial 3093, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

34 SL8R-2021-
00233 ***475*** Romualdo Robles Toribio 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

35 SL8R-2021-
00288 ***024*** Virginia Arenas Rodriguez 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

36 SL8R-2021-
00128 ***001*** Servicio de Salud de Castilla La 

Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

37 SL8R-2021-
00083 ***140*** Estudio De Arquitectura Javier 

Navarro Gallego, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

38 SL8R-2021-
00042 ***319*** José Jurado González E Hijos, 

S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

39 SL8R-2021-
00150 ***221*** Elisabet Espiñeira Maho 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

40 SL8R-2021-
00197 ***871*** Rebeca Moreno López 

Presentación de solicitud de desistimiento en virtud 
del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

41 SL8R-2021-
00050 ***599*** Jesus Gonzalez Gómez 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

42 SL8R-2021-
00047 ***278*** Plataforma Comercial de Retail 

S.A.U. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la solicitud 
en el plazo de 10 días establecido para ello, 
teniéndosele por desisitido en su solicitud, tal como 
establece el art. 68.1 Ley 39/2015. 

 
  

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15802



 

 

Anexo V-B 
 
Desisitidos. Actuación 2: de implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos. 
 
Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

1 SL8R-2021-
00030 ***666*** Isabelle Bancheraud 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

2 SL8R-2020-
00257 ***868*** David Garcia Garcia 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

3 SL8R-2020-
00243 ***555*** Oscar Cuesta Galvez 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

4 SL8R-2020-
00247 ***357*** Benjamin Recio Gonzalez 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

5 SL8R-2021-
00051 ***589*** Campos Obras y Proyectos, 

S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

6 SL8R-2020-
00249 ***049*** Rocio Gomez Plaza 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

7 SL8R-2020-
00246 ***579*** Albano Alfaro Escobar 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

8 SL8R-2020-
00090 ***889*** Manuel Almodovar 

Cañadillas 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

9 SL8R-2021-
00003 ***011*** Ayuntamiento de Alcocer 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

10 SL8R-2020-
00080 ***265*** Angel Luis del Castillo 

Aparicio 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

11 SL8R-2020-
00103 ***479*** Alberto Santos Lazaro 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15803



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

12 SL8R-2020-
00019 ***797*** Cargacoches, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

13 SL8R-2020-
00034 ***797*** Cargacoches, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

14 SL8R-2020-
00035 ***797*** Cargacoches, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

15 SL8R-2020-
00036 ***797*** Cargacoches, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

16 SL8R-2021-
00020 ***797*** Cargacoches, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

17 SL8R-2021-
00038 ***797*** Cargacoches, S.L. 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

18 SL8R-2020-
00245 ***010*** Ambrosio Alfaro Oliver 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

19 SL8R-2020-
00038 ***086*** Rec Energy Solutions S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

20 SL8R-2020-
00039 ***086*** Rec Energy Solutions S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

21 SL8R-2020-
00048 ***086*** Rec Energy Solutions S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

22 SL8R-2020-
00082 ***592*** Maria del Pilar Gomez de la 

Cruz 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

23 SL8R-2021-
00052 ***589*** Campos Telecom, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

24 SL8R-2020-
00057 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15804



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

25 SL8R-2020-
00058 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

26 SL8R-2020-
00059 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

27 SL8R-2020-
00060 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

28 SL8R-2020-
00062 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

29 SL8R-2020-
00064 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

30 SL8R-2020-
00065 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

31 SL8R-2020-
00120 ***788*** Endesa X Servicios, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

32 SL8R-2021-
00053 ***156*** Campos Corporación 

Soluciones Integrales, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

33 SL8R-2021-
00219 ***357*** Benjamin Recio Gonzalez 

No haber contestado al Requerimiento de 
Documentación para la subsanación del la 
solicitud en el plazo de 10 días establecido 
para ello, teniéndosele por desisitido en su 
solicitud, tal como establece el art. 68.1 Ley 
39/2015. 

34 SL8R-2021-
00263 ***192*** Jaime  Sierra Martin 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

35 SL8R-2020-
00207 ***055*** Wagen Motors, S.A. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

36 SL8R-2021-
00214 ***650*** Ionity Gmbh, Sucursal en 

España 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

37 SL8R-2020-
00045 ***758*** Iberdrola Clientes, S.A.U. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15805



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

38 SL8R-2020-
00073 ***877*** Cargacoches Cantabria 

Sociedad Limitada 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

39 SL8R-2021-
00172 ***877*** Cargacoches Cantabria 

Sociedad Limitada 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

40 SL8R-2021-
00243 ***877*** Cargacoches Cantabria 

Sociedad Limitada 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

41 SL8R-2020-
00009 ***277*** Grupo Easycharger, S.L. 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

42 SL8R-2021-
00248 ***501*** Maria del Pilar Oliva Portaña 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

43 SL8R-2021-
00129 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

44 SL8R-2021-
00130 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

45 SL8R-2021-
00131 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

46 SL8R-2021-
00132 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

47 SL8R-2021-
00133 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

48 SL8R-2021-
00134 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

49 SL8R-2021-
00135 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

50 SL8R-2021-
00136 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15806



 

 

Nº Expediente NIF/CIF Nombre/Razón Social Motivo 

51 SL8R-2021-
00137 ***001*** Servicio de Salud de Castilla 

La Mancha 

Presentación de solicitud de desistimiento en 
virtud del artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

AÑO XLI  Núm. 92 13 de mayo de 2022 15807


		2022-05-12T11:58:34+0200




